

Majoritetens (M, L och KD) kompletteringsförslag till beslut om planeringsförutsättningar inför budget 2023

Bengt Sylvan (L) ställer ett yrkande med följande motivering:

I förvaltningens förslag till planeringsförutsättningar anges 1 procent i uppräknig till nämnderna och 2 procent på peng- och checkbeloppet.

Med rådande inflationsläge anser M, L och KD att förvaltningens förslag riskerar att nämnderna och verksamheterna kan tvingas till hårda effektiviseringar. Om inflationen kvarstår på dagens höga nivå skulle det riskera att leda till att kommunens verksamhet behöver genomföra besparingar och effektiviseringar uppemot 60 miljoner kronor för år 2023.

M, L och KD föreslår att kommunens verksamheter kompenseras med ytterligare en procent utöver de som arbetsutskottets förslag till beslut anger. Det skulle innebära att nämndernas nettokostnader i så fall ökar med ytterligare cirka 20 miljoner kronor. Det budgeterade årets resultat för 2023 blir således cirka 124 miljoner kronor i stället för 144 miljoner kronor.

Kompensationen innebär att peng- och check i majoritetens förslag ökar med 3 procent i stället för 2 procent. Övriga verksamheter får en kompensation för pris- och löneökningar om 2 procent i stället för 1 procent.

Majoriteten vill i ett tidigt skede kommunicera kompensationen för att ge både den kommunala regin och de fristående huvudmännen goda förutsättningar att planera verksamheten för framtiden.

Givet den politiska och ekonomiska osäkerheten i omvärlden kan även de föreslagna procentsatserna förändras i det kommande förslaget till budget för 2023.

M, L och KD önskar utreda hur kommunen genom kultur och fritidsnämnden kan verka för att våra badplatser kan bli fler och bättre. Vi behöver också se över våra bad med tanke på tillgänglighet och säkerhet.

Ur ett hållbarhetsperspektiv anser vi att det naturliga är att alla Danderydsbor har tillgång till en attraktiv kommunal badplats i sitt närområde. Idag finns några badplatser dit många tar sig med bil, vilket även ur ett hållbarhetsperspektiv inte kan anses vara eftersträvänsvärt, givet det goda läget kommunen har i förhållande till naturliga badvatten.

Bengt Sylvan (L) ställer följande yrkande:

1. Kommunstyrelsen beslutar att kommunens verksamheter kompenseras med ytterligare en procent utöver dem som arbetsutskottets förslag till beslut anger.
2. Kommunstyrelsen uppdrar åt kultur och fritidsnämnden att utreda hur kommunens badplatser kan förbättras, bli fler och göras till mer attraktiva mötesplatser för alla åldrar.

Uppdragen ska återrapporteras när kultur- och fritidsnämnden inkommer med sitt förslag till budget 2023 och plan 2024 – 2025.

3. Kommunstyrelsen uppdrar åt kommunledningskontoret att utreda hur befintliga bullerplank längs E18 och Roslagsbanan kan kompletteras för reducering av buller. I uppdraget ingår också att utreda vilka krav som kan ställas på Trafikverket och Trafikförvaltningen och vad kommunen därutöver kan göra.

I arbetet ska samarbete ske med tillsynsmyndigheten och tekniska kontoret.

Kommunledningskontoret ges i uppdrag att till budget 2023 inkomma med förslag på hur uppdraget kan genomföras.

Hanna Bocander (M)

Johanna Hornberger (M)

Bengt Sylvan (L)

Birgitta Lindgren (L)

Milles Lindgren (KD)